
1

ARDENNES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°8-2016-096

PUBLIÉ LE  9 DÉCEMBRE 2016



Sommaire

ARS - DD08
8-2016-11-24-002 - Arrêté préfectoral n°2016-598 du 24/11/2016 portant sur la déclaration

d'utilité publique et l'autorisation de distribuer de l'eau concernant la commune de

Guignicourt-sur-Vence, le captage du Moulin de Franc-Lieu (23 pages) Page 3

DIRECCTE 08
8-2016-12-05-002 - Récépissé de Déclaration Services A la Personne LEDOUX François

(2 pages) Page 27

Préfecture 08
8-2016-11-25-004 - arrêté établissant une servitude pour l'entretien d'une canalisation

d'alimentation en eau potable (12 pages) Page 30

8-2016-11-29-001 - arrêté n° 2016-138 du 29 novembre 2016  - MHA- (5 pages) Page 43

8-2016-11-25-003 - arrêté portant  retrait de l'arrêté préfectoral n° 2016-272 du 25 mai

2016 (2 pages) Page 49

8-2016-12-06-001 - arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire - Pompes

Funèbres GOFFETTE DUJARDIN à Givet (1 page) Page 52

2



ARS - DD08

8-2016-11-24-002

Arrêté préfectoral n°2016-598 du 24/11/2016 portant sur la

déclaration d'utilité publique et l'autorisation de distribuer

de l'eau concernant la commune de

Guignicourt-sur-Vence, le captage du Moulin de

Franc-Lieu

Déclaration d'utilité publique du captage d'alimentation en eau potable de Guignicourt-sur-Vence

ARS - DD08 - 8-2016-11-24-002 - Arrêté préfectoral n°2016-598 du 24/11/2016 portant sur la déclaration d'utilité publique et l'autorisation de distribuer de l'eau
concernant la commune de Guignicourt-sur-Vence, le captage du Moulin de Franc-Lieu 3



ARS - DD08 - 8-2016-11-24-002 - Arrêté préfectoral n°2016-598 du 24/11/2016 portant sur la déclaration d'utilité publique et l'autorisation de distribuer de l'eau
concernant la commune de Guignicourt-sur-Vence, le captage du Moulin de Franc-Lieu 4



ARS - DD08 - 8-2016-11-24-002 - Arrêté préfectoral n°2016-598 du 24/11/2016 portant sur la déclaration d'utilité publique et l'autorisation de distribuer de l'eau
concernant la commune de Guignicourt-sur-Vence, le captage du Moulin de Franc-Lieu 5



ARS - DD08 - 8-2016-11-24-002 - Arrêté préfectoral n°2016-598 du 24/11/2016 portant sur la déclaration d'utilité publique et l'autorisation de distribuer de l'eau
concernant la commune de Guignicourt-sur-Vence, le captage du Moulin de Franc-Lieu 6



ARS - DD08 - 8-2016-11-24-002 - Arrêté préfectoral n°2016-598 du 24/11/2016 portant sur la déclaration d'utilité publique et l'autorisation de distribuer de l'eau
concernant la commune de Guignicourt-sur-Vence, le captage du Moulin de Franc-Lieu 7



ARS - DD08 - 8-2016-11-24-002 - Arrêté préfectoral n°2016-598 du 24/11/2016 portant sur la déclaration d'utilité publique et l'autorisation de distribuer de l'eau
concernant la commune de Guignicourt-sur-Vence, le captage du Moulin de Franc-Lieu 8



ARS - DD08 - 8-2016-11-24-002 - Arrêté préfectoral n°2016-598 du 24/11/2016 portant sur la déclaration d'utilité publique et l'autorisation de distribuer de l'eau
concernant la commune de Guignicourt-sur-Vence, le captage du Moulin de Franc-Lieu 9



ARS - DD08 - 8-2016-11-24-002 - Arrêté préfectoral n°2016-598 du 24/11/2016 portant sur la déclaration d'utilité publique et l'autorisation de distribuer de l'eau
concernant la commune de Guignicourt-sur-Vence, le captage du Moulin de Franc-Lieu 10



ARS - DD08 - 8-2016-11-24-002 - Arrêté préfectoral n°2016-598 du 24/11/2016 portant sur la déclaration d'utilité publique et l'autorisation de distribuer de l'eau
concernant la commune de Guignicourt-sur-Vence, le captage du Moulin de Franc-Lieu 11



ARS - DD08 - 8-2016-11-24-002 - Arrêté préfectoral n°2016-598 du 24/11/2016 portant sur la déclaration d'utilité publique et l'autorisation de distribuer de l'eau
concernant la commune de Guignicourt-sur-Vence, le captage du Moulin de Franc-Lieu 12



ARS - DD08 - 8-2016-11-24-002 - Arrêté préfectoral n°2016-598 du 24/11/2016 portant sur la déclaration d'utilité publique et l'autorisation de distribuer de l'eau
concernant la commune de Guignicourt-sur-Vence, le captage du Moulin de Franc-Lieu 13



ARS - DD08 - 8-2016-11-24-002 - Arrêté préfectoral n°2016-598 du 24/11/2016 portant sur la déclaration d'utilité publique et l'autorisation de distribuer de l'eau
concernant la commune de Guignicourt-sur-Vence, le captage du Moulin de Franc-Lieu 14



ARS - DD08 - 8-2016-11-24-002 - Arrêté préfectoral n°2016-598 du 24/11/2016 portant sur la déclaration d'utilité publique et l'autorisation de distribuer de l'eau
concernant la commune de Guignicourt-sur-Vence, le captage du Moulin de Franc-Lieu 15



ARS - DD08 - 8-2016-11-24-002 - Arrêté préfectoral n°2016-598 du 24/11/2016 portant sur la déclaration d'utilité publique et l'autorisation de distribuer de l'eau
concernant la commune de Guignicourt-sur-Vence, le captage du Moulin de Franc-Lieu 16



ARS - DD08 - 8-2016-11-24-002 - Arrêté préfectoral n°2016-598 du 24/11/2016 portant sur la déclaration d'utilité publique et l'autorisation de distribuer de l'eau
concernant la commune de Guignicourt-sur-Vence, le captage du Moulin de Franc-Lieu 17



ARS - DD08 - 8-2016-11-24-002 - Arrêté préfectoral n°2016-598 du 24/11/2016 portant sur la déclaration d'utilité publique et l'autorisation de distribuer de l'eau
concernant la commune de Guignicourt-sur-Vence, le captage du Moulin de Franc-Lieu 18



ARS - DD08 - 8-2016-11-24-002 - Arrêté préfectoral n°2016-598 du 24/11/2016 portant sur la déclaration d'utilité publique et l'autorisation de distribuer de l'eau
concernant la commune de Guignicourt-sur-Vence, le captage du Moulin de Franc-Lieu 19



ARS - DD08 - 8-2016-11-24-002 - Arrêté préfectoral n°2016-598 du 24/11/2016 portant sur la déclaration d'utilité publique et l'autorisation de distribuer de l'eau
concernant la commune de Guignicourt-sur-Vence, le captage du Moulin de Franc-Lieu 20



ARS - DD08 - 8-2016-11-24-002 - Arrêté préfectoral n°2016-598 du 24/11/2016 portant sur la déclaration d'utilité publique et l'autorisation de distribuer de l'eau
concernant la commune de Guignicourt-sur-Vence, le captage du Moulin de Franc-Lieu 21



ARS - DD08 - 8-2016-11-24-002 - Arrêté préfectoral n°2016-598 du 24/11/2016 portant sur la déclaration d'utilité publique et l'autorisation de distribuer de l'eau
concernant la commune de Guignicourt-sur-Vence, le captage du Moulin de Franc-Lieu 22



ARS - DD08 - 8-2016-11-24-002 - Arrêté préfectoral n°2016-598 du 24/11/2016 portant sur la déclaration d'utilité publique et l'autorisation de distribuer de l'eau
concernant la commune de Guignicourt-sur-Vence, le captage du Moulin de Franc-Lieu 23



ARS - DD08 - 8-2016-11-24-002 - Arrêté préfectoral n°2016-598 du 24/11/2016 portant sur la déclaration d'utilité publique et l'autorisation de distribuer de l'eau
concernant la commune de Guignicourt-sur-Vence, le captage du Moulin de Franc-Lieu 24



ARS - DD08 - 8-2016-11-24-002 - Arrêté préfectoral n°2016-598 du 24/11/2016 portant sur la déclaration d'utilité publique et l'autorisation de distribuer de l'eau
concernant la commune de Guignicourt-sur-Vence, le captage du Moulin de Franc-Lieu 25



ARS - DD08 - 8-2016-11-24-002 - Arrêté préfectoral n°2016-598 du 24/11/2016 portant sur la déclaration d'utilité publique et l'autorisation de distribuer de l'eau
concernant la commune de Guignicourt-sur-Vence, le captage du Moulin de Franc-Lieu 26



DIRECCTE 08

8-2016-12-05-002

Récépissé de Déclaration Services A la Personne

LEDOUX François

DIRECCTE 08 - 8-2016-12-05-002 - Récépissé de Déclaration Services A la Personne LEDOUX François 27



DIRECCTE 08 - 8-2016-12-05-002 - Récépissé de Déclaration Services A la Personne LEDOUX François 28



DIRECCTE 08 - 8-2016-12-05-002 - Récépissé de Déclaration Services A la Personne LEDOUX François 29



Préfecture 08

8-2016-11-25-004

arrêté établissant une servitude pour l'entretien d'une

canalisation d'alimentation en eau potable

 servitude pour l'entretien d'une canalisation d'alimentation en eau potable du SIAEP de La

Gironde, sur le territoire des communes de Guignicourt-sur-Vence, Saint-Pierre-sur-Vence et

Yvernaumont

Préfecture 08 - 8-2016-11-25-004 - arrêté établissant une servitude pour l'entretien d'une canalisation d'alimentation en eau potable 30



Préfecture 08 - 8-2016-11-25-004 - arrêté établissant une servitude pour l'entretien d'une canalisation d'alimentation en eau potable 31



Préfecture 08 - 8-2016-11-25-004 - arrêté établissant une servitude pour l'entretien d'une canalisation d'alimentation en eau potable 32



Préfecture 08 - 8-2016-11-25-004 - arrêté établissant une servitude pour l'entretien d'une canalisation d'alimentation en eau potable 33



Préfecture 08 - 8-2016-11-25-004 - arrêté établissant une servitude pour l'entretien d'une canalisation d'alimentation en eau potable 34



Préfecture 08 - 8-2016-11-25-004 - arrêté établissant une servitude pour l'entretien d'une canalisation d'alimentation en eau potable 35



Préfecture 08 - 8-2016-11-25-004 - arrêté établissant une servitude pour l'entretien d'une canalisation d'alimentation en eau potable 36



Préfecture 08 - 8-2016-11-25-004 - arrêté établissant une servitude pour l'entretien d'une canalisation d'alimentation en eau potable 37



Préfecture 08 - 8-2016-11-25-004 - arrêté établissant une servitude pour l'entretien d'une canalisation d'alimentation en eau potable 38



Préfecture 08 - 8-2016-11-25-004 - arrêté établissant une servitude pour l'entretien d'une canalisation d'alimentation en eau potable 39



Préfecture 08 - 8-2016-11-25-004 - arrêté établissant une servitude pour l'entretien d'une canalisation d'alimentation en eau potable 40



Préfecture 08 - 8-2016-11-25-004 - arrêté établissant une servitude pour l'entretien d'une canalisation d'alimentation en eau potable 41



Préfecture 08 - 8-2016-11-25-004 - arrêté établissant une servitude pour l'entretien d'une canalisation d'alimentation en eau potable 42



Préfecture 08

8-2016-11-29-001

arrêté n° 2016-138 du 29 novembre 2016  - MHA-

arrêté portant attribution de la médaille d'honneur agricole

Préfecture 08 - 8-2016-11-29-001 - arrêté n° 2016-138 du 29 novembre 2016  - MHA- 43



Préfecture 08 - 8-2016-11-29-001 - arrêté n° 2016-138 du 29 novembre 2016  - MHA- 44



Préfecture 08 - 8-2016-11-29-001 - arrêté n° 2016-138 du 29 novembre 2016  - MHA- 45



Préfecture 08 - 8-2016-11-29-001 - arrêté n° 2016-138 du 29 novembre 2016  - MHA- 46



Préfecture 08 - 8-2016-11-29-001 - arrêté n° 2016-138 du 29 novembre 2016  - MHA- 47



Préfecture 08 - 8-2016-11-29-001 - arrêté n° 2016-138 du 29 novembre 2016  - MHA- 48



Préfecture 08

8-2016-11-25-003

arrêté portant  retrait de l'arrêté préfectoral n° 2016-272 du

25 mai 2016

retrait de l'arrêté préfectoral du 25 mai 2016 établissant une servitude pour l'entretien d'une

canalisation d'alimentation en eau potable du SIAEP de La Gironde

Préfecture 08 - 8-2016-11-25-003 - arrêté portant  retrait de l'arrêté préfectoral n° 2016-272 du 25 mai 2016 49



Préfecture 08 - 8-2016-11-25-003 - arrêté portant  retrait de l'arrêté préfectoral n° 2016-272 du 25 mai 2016 50



Préfecture 08 - 8-2016-11-25-003 - arrêté portant  retrait de l'arrêté préfectoral n° 2016-272 du 25 mai 2016 51



Préfecture 08

8-2016-12-06-001

arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire -

Pompes Funèbres GOFFETTE DUJARDIN à Givet

habilitation funéraire PF GOFFETTE à Givet

Préfecture 08 - 8-2016-12-06-001 - arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire - Pompes Funèbres GOFFETTE DUJARDIN à Givet 52



 

 
1, place de la Préfecture BP 60002 - 08005 CHARLEVILLE-MEZIERES Cedex - Téléphone 33 03-24-59-66-00 

site internet des services de l'Etat : www.ardennes.gouv.fr 

 

PREFET DES ARDENNES 

 
ARRETE  

portant habilitation dans le domaine funéraire 
 

LE PREFET DES ARDENNES, 
Chevalier de la Légion d'Honneur, 

Chevalier de l’Ordre national du Mérite, 
 
 

VU le code général des collectivités territoriales, livre II, titre II ; 
 

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action 
des services de l'Etat dans les régions et départements ; 
 

VU l'arrêté préfectoral du 25 mars 2010 modifié portant habilitation dans le domaine funéraire de la  
SAS GOFFETTE DUJARDIN, sise 40 rue d'Altkirch, 08600 GIVET ; 
 

VU l’arrêté préfectoral n° 2016-571 du 7 novembre 2016 donnant délégation de signature à  
M. Frédéric CLOWEZ, secrétaire général de la préfecture des Ardennes ; 
 

VU la demande de renouvellement formulée par Mme Fabienne GOFFETTE, présidente de la  
SAS GOFFETTE DUJARDIN ; 

 
ARRETE 

Article 1er: La SAS GOFFETTE DUJARDIN, représentée par Mme Fabienne GOFFETTE, sise à GIVET,  
40 rue d'Altkirch, est habilitée pour exercer sur l'ensemble du territoire les activités funéraires suivantes : 

 

- transport de corps avant mise en bière ; 
- transport de corps après mise en bière ;  
- organisation des obsèques ; 
- fourniture des housses, des cercueils et de leurs accessoires intérieurs et extérieurs ainsi que 

des urnes cinéraires ;  
- fourniture de personnel et des objets et prestations nécessaires aux obsèques, inhumations, 

exhumations et crémations. 

Article 2 : Le numéro de l'habilitation est : 16 - 08 - 106. 
 

Article 3 : La durée de la présente habilitation est fixée à six ans. 
 

Article 4 : Le secrétaire général de la préfecture est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié 
au recueil des actes administratifs de la préfecture et des services déconcentrés de l'Etat. 

 
Charleville-Mézières, le 6 décembre 2016 

 
Pour le préfet, 

Le secrétaire général, 
 
 
 
 

Signé : Frédéric CLOWEZ 

Préfecture 
Direction de la réglementation 

et des libertés publiques 

 

Bureau des élections 
et de l'administration générale 

 

846/ hf 
 

Préfecture 08 - 8-2016-12-06-001 - arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire - Pompes Funèbres GOFFETTE DUJARDIN à Givet 53


